NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

RAMIRO ROLDAN YEPEZ (rroldan)

3

Si

$2,261,550 | $10,000,00 | $249,000 $12,510,55

0 0
25 $2,261,550 S0 $75,000 S0 $2,336,550
644 $4,523,100 | $300,000 | $1,932,000 $0 $6,755,100
499 $2,261,550 | $500,000 | $1,497,000 $0 $4,258,550
311 $2,261,550 $0 $933,000 $0 $3,194,550
799 $4,523,100 | $300,000 | $2,397,000 $0 $7,220,100
524 $2,261,550 | $500,000 | $1,572,000 $0 $4,333,550
925 $4,523,100 | $300,000 | $2,775,000 $0 $7,598,100
1,283 $4,523,100 S0 $3,849,000 S0 $8,372,100
1,597 $4,523,100 $0 $4,791,000 $0 $9,314,100
1,867 $4,523,100 $0 $5,601,000 $0 $10,124,10

0
2,094 $4,523,100 $0 $6,282,000 $0 $10,805,10

0

$86,822,450.00
$6,346.00

MEDIDAS DE DESEMPENO

2.8%

2.78%




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$39,610.00

$1,338.00

$25,500,000.00

$39,610.00

$1,338.44




