## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	RAMIRO ROLDAN YEPEZ (rroldan)
Jugada No.	3
Participó	Si

### **COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA**

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	83	\$2,261,550	\$10,000,00 0	\$249,000	\$0	\$12,510,55 0
Febrero	25	\$2,261,550	\$0	\$75,000	\$0	\$2,336,550
Marzo	644	\$4,523,100	\$300,000	\$1,932,000	\$0	\$6,755,100
Abril	499	\$2,261,550	\$500,000	\$1,497,000	\$0	\$4,258,550
Mayo	311	\$2,261,550	\$0	\$933,000	\$0	\$3,194,550
Junio	799	\$4,523,100	\$300,000	\$2,397,000	\$0	\$7,220,100
Julio	524	\$2,261,550	\$500,000	\$1,572,000	\$0	\$4,333,550
Agosto	925	\$4,523,100	\$300,000	\$2,775,000	\$0	\$7,598,100
Septiembre	1,283	\$4,523,100	\$0	\$3,849,000	\$0	\$8,372,100
Octubre	1,597	\$4,523,100	\$0	\$4,791,000	\$0	\$9,314,100
Noviembre	1,867	\$4,523,100	\$0	\$5,601,000	\$0	\$10,124,10 0
Diciembre	2,094	\$4,523,100	\$0	\$6,282,000	\$0	\$10,805,10 0

Costo Total	\$86,822,450.00
Costo Unitario Promedio	\$6,346.00

#### MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	2.8%
Tasa de eficiencia de la capacidad	2.78%

# POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Colchón de capacidad 97.2%

### **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$39,610.00
Punto de Equilibrio	\$1,338.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$39,610.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,338.44